PLANI | KONSULTIMIT

1. Emrii ligjit/politikés té propozuar:

“Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 107/2016, “Pér Prefektin e qarkut”, té

Audienca e synuar, lloji i konsultimeve (paraprake/k. pér projekt-ligjet), metodat e konsultimit,

ndryshuar”

kanali i komunikimit pér shkémbimin e informacionit

Audienca e Lloji i | Metodat e Kanali i komunikimit pér
synuar konsultimeve: konsultimit (e- shk&mbimin e informacionit
(1) konsultime kork;?pkltlm;,_ takimet dhe_ftlesa\?e (e-mail, rrjetet
paraprake, publike, etj.) sociale, etj.)
(2) konsultime
pér projekt-
ligjit
Publiku 2 Konsultim e-mail koordinatori i
elektronik: Konsultimit Publik pér MB
publikimi né | Sara Shameti:
RENJK Sara.Shameti@mb.gov.al
Grupet e interesit 2 Kontribute dhe Projektligji u hartua nga

(p.sh.
vendor,

instituionet
pérgjegjése  pér
politikat e
migracionit,
shogéria  civile,
akademikét,
organizatat
ndérkombétare gé
punojné né
Shqipéri,
migratét,
delegacioni i BE

pushteti

komunikime té
vazhdueshme
pérmes takimeve

Drejtoria e Politikave dhe
Koordinimit pér Menaxhimin
e Territorit dhe Drejtoria e
Programimit, Standardizimit
dhe Harmonizimit t& Akteve
Rregullatore, né Ministriné e
Punéve té Brendshme.



mailto:Sara.Shameti@mb.gov.al

2. Afati kohor i aktiviteteve té konsultimit (nga fillimi deri né raportim)

Takimet jané zhvilluar né ambjentet e punés sé Ministrisé sé Punéve té Brendshme
ndérmjet drejtorisé teknike, até té Drejtorisé sé Politikave dhe Koordinimit pér Menaxhimin
e Territorit dhe Drejtorisé sé Programimit, Standardizimit dhe Harmonizimit té Akteve

Rregullatore.

3. Burimet e nevojshme

Pérshkruani nr. e stafit té nevojshém, mjetet financiare dhe teknike té nevojshme etj.
- Burime njerézore té nevojshme:

— Koordinatori pér konsultimin né MB pér mbledhjen e mendimeve népérmjet
RENJK.

— Drejtori dhe punenjésit e Drejtorisé sé Politikave dhe Koordinimit pér Menaxhimin
e Territorit;

— Drejtori dhe punonjésit e Drejtorisé sé Programimit, Standardizimit dhe
Harmonizimit té Akteve Rregullatore.

- Burime financiare té nevojshme:

Pajisje té nevojshme:

— Laptop, projektor, té siguruara nga institucioni i MB.

4. Mbledhja e pérgjigjeve

Pérshkruani ményrén se si mendoni gé té mblidhni pérgjigjet.
Pérgjigjet mblidhen pérmes kétyre ményrave:

Regjistri RENJK http://www.konsultimipublik.gov.al.

E-mail.

5. Monitorimi i procesit

Kjo matricé mund t'ju ndihmojé né monitorimin e vazhdueshém pasi pérfshin treguesit dhe metodat
mé té zakonshme pér matjen e nivelit té suksesit té proceseve té konsultimit. Né fazén e planifikimit,
ju duhet té pércaktoni vlerén e planifikuar té treguesve sasioré dhe metodave/mjeteve gé do té
pérdorni pér matjen e suksesit gjaté dhe né pérfundim té procesit.


http://www.konsultimipublik.gov.al/

Treguesit dhe metodat pér monitorimin e procesit

Korniza e procesit Pérshtatshméria | Masat pér pérmirésime
(deklaroni, si do té
pérmirésoni procesin e
pjesémarrjes)
A u realizuan aktivitetet sipas afatit t&¢ | Jpo [ ]jo
planifikuar?
A u realizuan aktivitetet sipas burimeve |[ ] po []jo
financiare té planifikuara?
A u realizuan aktivitetet sipas burimeve | [ Jpo [ ]jo
njerézore té planifikuara?
Treguesit sasioré
Treguesit sasioré Vlerat e Vlerat e | Pérshtatshméria | Masat pér
(deklaroni  treguesit planifikuara arritura pderlr:wesn_ne_
pér monitorim) (deklaroni (deklaroni ((j € "aronl St
treguesit pér vlerén e ?te. o
vlerat) arritur) permlresonlu
performancén)

(plotésojeni gjaté fazés sé planifikimit té

(plotésojeni gjaté monitorimit)

procesit)
x_] numri i metodave | 1 takim i grupit [1po [ljo
té konsultimit té punés dhe

disa

ndérveprime me

email
x| numri i paléve té [Jpo [1jo
pérfshira
x ] numri i [1po [Jjo
pjesémarrésve
x[] numri i [1po [Jjo
komenteve té pranuara
[ ] tjetér: [1po [ljo




Mjetet pér matjen e treguesve

x[_] lista e pjesémarrésve

x[_] raportimi i aktivitetit

[] raporti i reagimeve

x[_] lista e komenteve té marra
[ ] tjetér:

Treguesit cilésoré

Treguesit cilésoré (zgjidhni treguesit
cilésoré - merrni parasysh objektivat e

procesit té pjesémarrjes)

Gjetjet
(deklaroni gjetet)

Masat pér
pérmirésime
(deklaroni  si
do té
pérmirésoni
performancén)

[ ] cilésia e metodave té konsultimit

Ministria  synon  té  vijojé
pérdorimin e metodave té
ndryshme té konsultimit si

RENJK, tryezé publike apo email
sidomos me qytetaré, organizata
té shoqérisé civile apo eksperté té

fushés

] pérmbushja e pritshmérive té
pjesémarrésve

Pérdorimi i sa mé shumé
metodave té konsultimit do té
ndikojé jo vetém né rritien e
numrit té pjesémarrésve por dhe
né forcimin e rolit gé grupet e
interesit, shogéria civile apo




shogatat mund té kené dhe rritjen
e numrit té komenteve me géllim

pérmirésimin e draftit.

[ ] cilésia e komenteve dhe kontributeve
té mara

Duke zhvilluar mé shumé tryeza
konsultimi apo duke pérdorur sa
mé shumé metoda té konsultimit,
do té rritet dhe pjesémarrja e
publikut e pér pasojé dhe numri i
komenteve té pércjella prej tyre.

[ ] treguesit sipas objektivave té procesit:

Mjetet pér matjen e treguesve

[ ] pyetésori i vlerésimit

x[_] diskutimi joformal me pjesémarrésit

x[_] regjistrimi i piképamjeve té pjesémarrésve

x[_] raportimi i aktivitetit

L] tjetér:
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